4. Super quarto articulo ( .. .)  interrogatus quid est publica vox Ip . 171 / et 
fama, dicit quod illud quod inter plures dicitur. Interrogatus unde habuit ortum 
illa publica vox et fama, dicit quod ab utentibus primo. Interrogatus quot homi
nes faciunt publicam vocem et famam, dicit quod plures. ( . . .  p. 172...)

5

xo

15

20

25

30

35

40

140 ENQUÊTE DE GRUYÈRE DE 1439

Ita dixerunt et testifficati fuerunt testes suprascripti prout et quemadmodum 
in eorum singulis deposicionibus suprascriptis continetur in manibus mis Petri 
Adini, commissarii, in presencia Iohannis Cugniex, adiuncti, sub hoc signo meo 
manuali- Petrus Adini.

5 Et me dicto adiuncto ibidem.
Cugniex.

Et insuper produxit et exhibuit prefatus dominus Girardus Aymonardi, 
procuratorio nomine quorum supra domini de Qianvent et domine Breyssiaci, 
coram / p. 173 ! me dicto commissario, in presencia supradicti adiuncti, ad 

10 probacionem primi articuli dictorum articulorum superius insertorum quasdam 
patentes licteras iure seu constitucionis officii notariatus Iohannis Landrici de 
Melduno a spectabile domino Humberto de Columberio milite, quondam 
baillivo Vuaudi, emanatas sigilloque ipsius impendenti sigillatas, requirendo 
illas in huiusmodi examine de verbo in verbum inseri et copiari. Quarum tenor

15 sub hac forma sequitur :

Patente de notaire de Jean Landry

Nos Humbertus de Columberio miles, baillivus Vuaudi, notum facimus 
universis quod nos, de legalitate, fiducia et industria Iohannis Landrici, clerici 
de Melduno, confidentes, ipsum Iohannem vicenominis illustris principis domini 

2o nostri carissimi domini Amedei comitis Sabaudie precipimus et facimus iuratum 
baillivie et omnium castellaniarum / p. 174 j terre Vuaudi, dantes et concedentes 
eidem Iohanni auctenticam potestatem et mandatum speciale recipiendo x, 
grossandi et levandi omnes licteras et contractus cuiuscunque condicionis exis- 
tentis per ipsum percipiendi a quacunque persona ydonea et in loco ydoneo et 

25 licito signoque suo signandi. Quiquidem Iohannes nobis iuravit et promisit 
iuramento suo ad sancta Dei euvangelia prestito dictum officium bene et fide
liter exercere commodumque predicti domini nostri nostrumque et successorum 
nostrorum procurare et incommodum suo posse evitare. Mandantes tenore 
presencium sigillifferis dictarum castellaniarum et dicte baillivie presentibus et 

30 futuris, ut ipsi omnes licteras et contractus per dictum Iohannem ex nunc 
recipiendas et recipiendos signoque suo signatas 1 2 et signandos sigillum dicta
rum baillivie et castellaniarum sigillent et sigillare non recusent. Datum quarta

1 Lisez : recipiendi.
2 Lisez : signandas.
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die mensis septembris / p. 175 / anno Domini millesimo tercentesimo octuage- 
simo primo, sub sigillo nostro, in testimonium premissorum.

Copia est facta ad collacionem1 ad ipsum originale per me commissarium.

Petrus Adini.

Interrogatoires

Tenor interrogatoriorum.
Subiciuntur interrogatoria fienda super assertis articulis probatoriis produc

tis per Bartholomeum Burgensis, asserto nomine quo in actis, contra spectabiles 
dominos Franciscum et Iohannem de Gurua 1 2.

Et primo super primo dictorum articulorum si testis interrogatus dixerit 
articulum esse verum, ulterius interrogetur de causa sue sciencie, qualiter scit 
quod de anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo octavo die tercia 
mensis aprilis / p, 176 / anteque et post Iohannes Landrici de Melduno recepit 
et levavit dictum testamentum. Item ubi et in quo loco loci illud recepit. Item qui
bus presentibus. Item qualiter scit quod dictus Iohannes de anno, mense et die 
predictis ac antea et postea esset et fuerit et adhuc sit notarius publicus ad 
eumque ante et post haberetur, habitus fuerit et de presenti habeatur recursus 
veluti ad notarium publicum et auctenticum et ita habitus, tractatus fuerit et de 
presenti tractetur in tota patria Vuaudi. Et de singulis per eum depositis 
racionem sciencie reddat. Item cuius etatis est ipse testis, item de quot annis 
recto memorie iudicio recordatur. Item quomodo scit quod instrumentis per 
ipsum receptis et levatis publica fides adhibeatur tanquam publicis et a persona 
publica confectis. Item per quos vidit ad eum haberi recursum velut ad notarium. 
Item in  et pro /p . 177 / quibus causis et instrumentis fiendis. Item quibus presen
tibus et in quo loco. Item et quo loco loci. Item per quos vidit dictum Iohannem 
reputari et tractari velut notarium publicum in loco Melduni. Item in quibus 
locis circonvicinis vidit eum ita tractari et per quos de dicto loco, Item quos 
actus vidit et quociens quare sic deponat. Item per quos de dictis locis. Item 
interrogetur qualiter scit quod ita sit publicum, notorium et manifestum que 
vidit et audivit et quos actus quare ita dicat. Item ubi et apud quos est publicum, 
notorium et manifestum. Item quid est publicum, quid notorium et quid mani
festum. Item qualiter scit quod dictus Iohannes fuerit et sit in possessione seu 
quasi premissorum, et reddat causam sue sciencie 3.

1 Lisez : et collata.
2 Lisez : Grueria.
8 Les interrogatoires concernant les autres articles ne sont pas reproduits dans ce docu